
ZÁPIS 

ze schůze Katedry filozofie konané dne 13. 12. 2022 
 

 

 

Přítomni: doc. Bělohrad, doc. Brázda, dr. Jastrzembská, prof. Krob, prof. Lužný, doc. Picha, doc. 

Pichová, prof. Raclavský, doc. Špelda, Mgr. Urubková 

 

Omluveni: dr. Baran, prof. Mácha, dr. Petrželka, dr. Vojta 

 
 

 

1. Studium 

a) Semestr Podzim 2022: 

• Termín SZZ – 30. 1. – 3. 2. 2023 

• Termín odevzdání DP je 4. 1. 2023, vedoucí však poskytují zpětnou vazbu pouze do 

15. 12. 22 (informace je uvedena na webových stránkách katedry v sekci Studium  

a Harmonogram)  

• Doktorská zkouška a obhajoba proběhne 8. 2. 2023 – obhajoba Mgr. Jana Brázdila 

• Bc SZZ – zkontrolovat otázky, doc. Picha napíše těm, kteří mají dodat další otázky, 

kdo má nové výběrové kurzy, ať prosím dodá 5 otázek 

• Proběhlo hodnocení výzkumu a doktorského studia, příští rok proběhne hodnocení 

bakalářského a navazujícího magisterského studia → aktualizovat životopisy  

a publikace 

• Povinné předměty z kategorie Dějiny filozofie – rozprava nad úpravou osnov, doc. 

Brázda převezme od jara 2023 předmět Dějiny filozofie VI 

• Předmět filozofie pro společný základ PH0001 představuje třetinu pedagogického 

výkonu (třetina všech udělených kreditů na katedře) → debata nad možným 

výpadkem → perspektivní jsou CORE předměty 

o Závěr: věnovat dostatečnou pozornost společnému základu a rozvíjet CORE 

předměty, které by mohly společný základ nahradit (zatím máme 3 CORE 

předměty) → až bude na jaře výzva pro nové CORE předměty, v co největším 

počtu se do této výzvy zapojit (dodává se anotace a sylabus)  

 

 

b) Semestr Jaro 2023: 

• Zkontrolovat sylaby kurzů na jaro 2023 → zejména ukončení kurzů (doporučení: 

ukončení formulovat obecně, např. písemný závěrečný test, ústní pohovor, esej, 

průběžné úkoly apod.), podmínky ukončení musí být známy předem, 2. 1. 2023 začíná 

registrace předmětů, studenti by již měli podmínky znát, do konce ledna se mohou 

měnit 

• Přijímací řízení od června 2023 – změna: jakýkoliv Bc. se může přihlásit do 

navazujícího magisterského studia Filozofie (již nebude omezeno příbuzným oborem) 

→ snaha o navýšení počtu studentů v NMgr studiu Filozofie   

o Rozprava nad propagací MMgr studia Filozofie → návrh na zavedení 

kombinované formy studia také u NMgr studia Filozofie  

o Snaha je také o navýšení počtu kvalitních doktorských studentů 

• Je třeba vypisovat témata NMgr diplomových prací 



 

 

 

 

2. Věda, granty, rozpočet 

• GA ČR – doc. Špelda získal nový grant pro období 01.01.2023 - 31.12.2025 

• Specifický výzkum – doc. Špelda převezme katedrový projekt a bude odpovědným 

řešitelem od roku 2023  

• Nový univerzitní projekt – dr. Jastrzembská (projekt ještě nemá oficiální název) 

 

3. Organizační a různé 

• Debata o změnách pracovních pozic (výzkumný pracovník, lektor apod.) a jejich 

možných důsledků na chod katedry 

• Prosíme o naplnění RIVu do konce roku 2022 a zadání všech Vašich výsledků, 

kontrola bude probíhat během ledna  

• PhD studium – prof. Raclavský doporučuje být se studenty v úzkém kontaktu, 

povzbuzovat je v publikování a nechat je učit (limit je 60 hodin za studium) → 

výsledek průzkumu ukazuje, že studenti chtějí učit 

o prof. Lužný sdělil informace ohledně chystané novely – změny: navýšení 

stipendií pro prezenční doktorské studenty, učení nad limit by mělo být 

zaplaceno, doktorská SZZ se bude skládat už jen z obhajoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Urubková   Schválil: prof. PhDr. Josef Krob, CSc. 


